令和３年３月

保護者様各位

立場らびっと保育園

当園における感染症対策について

日頃より園の運営にご理解、ご協力いただきましてありがとうございます。

令和２年８月１２日に横浜市より示された新型コロナウィルス感染症ガイドラインを基に、先日ご協力いただきま

したアンケートも踏まえ、今年度の施設方針が決定いたしましたので、以下のようにお知らせいたします。

園の安全な運営のため、ご理解ご協力をお願いいたします。

【登降園】

〇緊急事態宣言中と同様、引き続きエントランスでの対応を行います。

〇検温はエントランスにて行っていただき、体温は保育者へお伝えください。

〇お子さまの持ち物はエントランスにて保育者へお渡しください。

〇送迎の際はマスク着用をお願いいたします。

〇エントランス外の敷地内も含め、保護者様同士の会話等を必要最小限にして頂くようお願い致します。

〇下段の施設からの登園自粛要請基準に該当する保護者様は、代替の方のお迎えをお願い致します。

【戸外活動】

〇公園での活動は混雑時を避けて実施いたします。

※公園が混雑している場合は近隣散歩に切り替えるなどして、感染症対策を考慮した対応をいたします。

【行事】

〇今年度予定している行事は、主に園児のみなど、規模縮小を行った上で実施いたします。

保護者様参加予定である行事の開催や中止、または内容変更につきましては、状況により慎重に協議を重ね決定し

た上で、その都度メールや書面などでお知らせいたします。

園児の様子などは主にブログや写真などでお知らせできればと思います。

〇今年度開催予定行事（予定）

９月 お月見会  １０月 運動会、魚の解体ショー、ハロウィン  １１月 おいもほり、ミニ運動会（広町広場）

１２月 クリスマス会  １月 お正月あそび  ２月 節分「豆まき会」、親睦会  ３月 ひなまつり、卒園式、お別れ

会・お楽しみランチ  期日未定 バスツアー、お買いものごっこ、お楽しみ会

【職員】

〇勤務中はマスクを着用いたします。

〇毎朝検温と健康チェックカードの記入を行い、体調不良の場合は無理な出勤を控えます。

〇勤務前には着替え、手洗い、うがいをします。

〇施設、保育室に入る際は、手指の消毒を行います。

【その他】

〇従来通り室内の換気、おもちゃの殺菌・消毒など感染症対策を行います。

〇職員・園児が陽性の場合、全ての園関係者に濃厚接触者となる可能性があることから、行動調査が終了するまで

一時、完全休園となります。

【園児・保護者の登園自粛の判断基準】

１、 ３７．５度以上の発熱等の風邪症状がある場合

２、 解熱後２４時間を経過し、呼吸器症状が改善となるまで。

３、 呼吸器症状等が感染症のものでないと医師が判断し、登園・送迎が可能と判断されるまで。

【園児・保護者の登園停止の判断基準】

１、 園児の同居の家族が陽性の場合

２、 園児・園児の家族が濃厚接触者の場合

３、 園児・園児の家族がＰＣＲ検査を受診中で、診断が確定するまで。

以上